1

令和５年第４回仁木町教育委員会定例会会議録

令和 5年 4 月 17 日、仁木町役場｢委員会室｣において、第４回仁木町教育委員会定例

会を開催。

●出 席 委 員 岩井教育長、加藤教育長職務代理者、関井委員、渡委員、朝山

委員

●会議に参与した者 濱田主幹

岩井教育長

全員

岩井教育長

関井委員

岩井教育長

全員

岩井教育長

濱田主幹

岩井教育長

全員

全員

岩井教育長

濱田主幹

岩井教育長

午前 9時 30 分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員４名であり、

過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

日程第２、会議録承認を上程。

異議なきかを問う。

なし。

日程第２、会議録承認について承認する旨を宣する。

日程第３、教育長事務報告について上程。

議案により 23 件について説明。

質疑なきかを問う。

教育相談というのは個人的なものなのか。

保護者の方が直接自分のところに来て、学校の不満だったり、ＰＴＡの

活動が出来ないような状況になっていますので、それに対する不安や、例

えば学校の登校時の見守りが出来ないのかなど何点かお話がありましたの

で、伺った内容を学校にはその旨伝えております

ほかに質疑なきかを問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。

日程第４、報告第１号 令和４年度仁木町学校給食第３学期末監査に関

する件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第４、報告第１号 令和４年度仁木町学校給食第３学期末監査に関

する件について承認する旨を宣する。

日程第５、議案第１号 仁木町社会教育委員の委嘱に関する件について

上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明

質疑なきかを問う。

2

（閉会 午前 10 時 25 分）

全員

岩井教育長

濱田主幹

岩井教育長

全員

岩井教育長

濱田主幹

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

なし。

日程第５、議案第１号 仁木町社会教育委員の委嘱に関する件について

承認する旨を宣する。

日程第６、議案第２号 仁木町学校給食運営委員会委員の委嘱に関する

件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明

質疑なきかを問う。

なし。

日程第６、議案第２号 仁木町学校給食運営委員会委員の委嘱に関する

件について承認する旨を宣する。

日程第７、議案第３号 仁木町学校給食献立原案検討・物資選定委員会

委員の委嘱に関する件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明

質疑なきかを問う。

なし。

日程第７、議案第３号 仁木町学校給食献立原案検討・物資選定委員会

委員の委嘱に関する件について承認する旨を宣する。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題に関する件について上程。

本件について、秘密会として取り扱うことに異議なきかを問う。

異議なし。

本件は、秘密会として取り扱うこととします。

～秘密会により割愛～

次に、２ 当面する行事日程について説明。

令和５年第５回仁木町教育委員会定例会の日程は、5月 17 日（水）に開

催することとし、午前９時 30 分から開催することといたします。

３ その他について説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題について協議を終了する

旨を宣する。

他になきことを認め、第４回仁木町教育委員会定例会を、閉会する旨を

宣する。